[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

9 февраля 2021 г. №  1528
г. Елизово
103 сессия

О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативный правовой акт «Положение о составе, порядке подготовки Схемы территориального планирования Елизовского муниципального района и порядке внесения изменений в Схему территориального планирования Елизовского муниципального района»
Рассмотрев внесенный Администрацией Елизовского муниципального района проект нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативный правовой акт «Положение о составе, порядке подготовки Схемы территориального планирования Елизовского муниципального района и порядке внесения изменений в Схему территориального планирования Елизовского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации Уставом Елизовского муниципального района,
Дума Елизовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правовой акт «Положение о составе, порядке подготовки Схемы территориального планирования Елизовского муниципального района и порядке внесения изменений в Схему территориального планирования Елизовского муниципального района».
2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района

А.А. Шергальдин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в нормативный правовой акт
 «Положение о составе, порядке подготовки Схемы территориального планирования Елизовского муниципального района и порядке внесения изменений в Схему территориального планирования
Елизовского муниципального района»
Принят Решением Думы Елизовского муниципального района от 09.02.2021 № 1528
  Статья 1
Внести в нормативный правовой акт от 30.06.2016 № 257 «Положение о составе, порядке подготовки Схемы территориального планирования Елизовского муниципального района и порядке внесения изменений в Схему территориального планирования Елизовского муниципального района», утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 30.06.2016 № 876 (с изменениями от 05.12.2019 № 151) следующие изменения:

Статью 4 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5. Изменения в утвержденную схему территориального планирования Елизовского муниципального района подлежат согласованию в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования Елизовского муниципального района и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления, указанные в части 6 статьи 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случаях предусмотренных в части 6.1. статьи 21 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

6. В случаях, не предусмотренных частью 6.1 статьи 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, изменения в утвержденную схему территориального планирования Елизовского муниципального района подлежат согласованию в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования муниципального района и материалам по его
обоснованию в информационной системе территориального планирования в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления, указанные в части 6 статьи 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Елизовского
муниципального района

С.Н. Тюлькин
От 09.02.2021
№ 205